2

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________2024                                                                                   №_____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
	1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.04.2024.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к проекту постановления
Администрации  города Ханты-Мансийска
от ___________2024 №______

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – постановление)

	Внести в приложение 8 к постановлению следующие изменения:
	1.Пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:
	«ветеранам боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей из числа неработающих пенсионеров, независимо от периода проживания в городе Ханты-Мансийске.».
	2.В разделе 2:
	2.1.Пункт 2.1 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
	«г) ветераны боевых действий, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей из числа неработающих пенсионеров, независимо от периода проживания в городе Ханты-Мансийске.».
	2.2.Абзац седьмой пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
	«Транспортная карта на бесплатный проезд в городском пассажирском транспорте предоставляется Учреждением категориям граждан, указанным в подпунктах «а», «б», «г» пункта 2.1 настоящего Порядка с момента их обращения в Учреждение.».
	2.3.Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
	«2.2.Право на бесплатный проезд по дачным маршрутам имеют следующие категории граждан:
	а) неработающие пенсионеры, прожившие на территории города 10 и более лет;
	б) ветераны Великой Отечественной войны, независимо от периода проживания в городе Ханты-Мансийске;
	в) ветераны боевых действий, принимавшие участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей из числа неработающих пенсионеров, независимо от периода проживания в городе Ханты-Мансийске.
	Бесплатный проезд осуществляется в период:
	автомобильным транспортом по маршруту «Дачный» по транспортной карте пенсионера с 01 января по 31 декабря текущего года;
	автомобильным транспортом по маршруту «Дачи - Стрижкино» по социальному проездному билету с 01 мая по 30 сентября текущего года;
	речным транспортом по маршруту «Ханты-Мансийск – Дачи»  по социальному проездному билету с 15 мая по 30 сентября текущего года.».
	2.4.В абзаце шестом пункта 2.4 после слов «и более лет,» дополнить словами «за исключением категории граждан, указанной в подпункте «в» пункта 2.2 настоящего раздела;».
	3.В разделе 5:
	3.1. В абзаце шестом  пункта 5.3 слова «за исключением категории граждан» исключить.
	3.2.Абзац четвертый пункта 5.6 изложить в следующей редакции:
	«документ, удостоверяющий личность заявителя и его несовершеннолетних детей, обучающихся в образовательных организациях;».
	3.3.После абзаца четвертого пункта 5.6 дополнить абзацами следующего содержания:
	«документы обо всех видах доходов семьи за три последних месяца, предшествующие месяцу подачи заявления, за исключением категории граждан, указанной в подпункте 5.2.3 пункта 5.2 настоящего раздела;
	документ, подтверждающий участие члена семьи в специальной военной операции для 	категории граждан, указанной в подпункте 5.2.3 пункта 5.2 настоящего раздела;».
	3.4.Абзац восьмой пункта 5.6 дополнить словами:
«Копии документов заверяются специалистом образовательной организации, формирующим пакет документов.».
	4. В разделе 10:
	4.1. В подпункте 10.5.6 пункта 10.5 после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами «, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области.».
	4.2. Подпункт 10.5.8 пункта 10.5 считать подпунктом 10.5.9.